证券代码：600499         证券简称：科达制造       公告编号：2022-067

科达制造股份有限公司

关于签订《全球战略合作框架协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 科达制造股份有限公司（以下简称“公司”）拟与深圳市创新投资集团有限

公司（以下简称“深创投”）签订《全球战略合作框架协议》（以下简称“本协议”），

本协议系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，后续具体的合作事项需

另行签订正式合作合同，存在不确定性。

 本协议的签订预计不会对公司 2022 年度的经营业绩构成重大影响，不会

影响公司业务的独立性，对未来经营的影响需根据后续具体合作事项的推进和实

施情况而定。

 本协议的签订事项无需提交董事会及股东大会审议批准，不构成关联交易

及《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组。公司将根据后续合

作的进展依法履行相应的决策程序和信息披露义务。

公司与深创投就在全球范围内高端装备制造、新能源、新材料等领域产业投资、

创业投资的战略合作关系初步达成了共识，双方基于合作意愿于 2022 年 7 月 28

日签订《全球战略合作框架协议》。现将相关情况公告如下：

一、框架协议签订的基本情况

（一）合作方的基本情况

公司名称：深圳市创新投资集团有限公司

统一社会信用代码：91440300715226118E

成立时间：1999 年 8 月 25 日

注册地址：深圳市福田区深南大道 4009 号投资大厦 11 层 B区

法定代表人：倪泽望

注册资本：1,000,000 万元人民币

经营范围：创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业

务；创业投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资企

业与创业投资管理顾问机构；股权投资；投资股权投资基金；股权投资基金管理、

受托管理投资基金（不得从事证券投资活动；不得以公开方式募集资金开展投资活

动；不得从事公开募集基金管理业务）；受托资产管理、投资管理（不得从事信托、

金融资产管理、证券资产管理及其他限制项目）；投资咨询（根据法律、行政法规、

国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）；企业管理咨

询；企业管理策划；全国中小企业股份转让系统做市业务；在合法取得使用权的土

地上从事房地产开发经营业务。

主要股东或者发起人：深圳市资本运营集团有限公司、深圳市星河房地产开发

有限公司、中兴通讯股份有限公司、深圳能源集团股份有限公司、广东电力发展股

份有限公司、七匹狼控股集团股份有限公司、上海大众公用事业（集团）股份有限

公司、深圳市福田投资发展公司、深圳市立业集团有限公司、深圳市盐田港集团有

限公司、深圳市亿鑫投资有限公司、深圳市人民政府国有资产监督管理委员会、广

深铁路股份有限公司。

关联关系说明：深创投与公司不存在《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规

定的关联关系。

（二）签订协议已履行的审议决策程序

本协议系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，无需提交公司董事

会及股东大会审议批准。本协议的签订不构成关联交易及《上市公司重大资产重组

管理办法》中规定的重大资产重组。

二、框架协议的主要内容

（一）合作的背景与目标

公司为全球第二、亚洲第一的陶瓷装备制造商，立足于陶瓷行业的高端装备制

造，致力于将中国制造范式推向全球，并广泛投资布局“一带一路”海外建材项目、

“石墨化-人造石墨-硅基负极”负极材料一体化生产项目、国内最大的盐湖提锂蓝

科锂业项目、装配式建筑材料智能化生产线项目、高端高压柱塞泵和马达项目等，

可优先为深创投提供丰富的项目资源。

深创投系 1999 年由深圳市政府出资并引导社会资本出资设立，目前已发展成

为以创业投资为核心的综合性投资集团，在投资管理、企业管理、上市以及收购兼

并方面具有丰富的经验，能够推动已投企业或自身其他产业及客户资源，与公司业

务项目合作、探索相关领域的联合投资机会，助力公司在全球范围内实现产业整合，

做大做强。

基于此，未来双方将通过在全球范围内的资源整合，优势互补，实现合作共赢，

携手推动高端装备制造技术、新能源和新材料技术在全球范围内的产业化及市场

推广，进一步提高国际竞争力。

（二）合作的主要内容及双方权利义务

未来双方将在以下领域开展合作，且双方可以根据具体合作需要进一步扩大

合作领域。

1、在创投领域加强深度合作。全球范围内在高端装备制造、新能源、新材料

等领域共同发掘和培育项目，公司体系内的资本运作及优质潜力项目优先与深创

投合作，在符合适用法律法规要求的前提下给予深创投最优条件。

2、重点关注全球高端装备制造相关产业链，借助双方优势在国内外市场寻求

高端装备制造业的投资并购或合作机会，加快公司传统机械装备的技术提升、跨界

应用、产业延伸，以期公司在细分领域做大做强，为深创投提供丰富且具有价格优

势的项目资源，拓展深创投产业投资布局。

3、建立负极材料相关技术领先优势，如石墨化、硅基负极（纳米硅、氧化亚

硅）等相关技术，在全球范围内寻求项目和技术合作机会，定期开展行业技术交流，

加快公司在此领域的战略性突破和全球产能布局，为深创投在新能源、新材料领域

创造优质投资机会。

（三）合作模式

双方根据业务合作需要成立相应的工作服务团队，负责具体项目的履行及相

关协调工作。就具体项目开展合作时，需另行签订具体的合作协议，在本战略合作

框架协议的范围内详细约定具体合作事项、步骤、权利义务及费用计算与支付等内

容。

（四）协议的生效时间

本协议经双方代表或授权代表签字并加盖公章后生效，协议生效后有效期五

年。

（五）其他约定

一般情况下，保密期限为本协议有效期届满后的三年。本协议为双方后续合作

的基础性和原则性纲领，双方后续合作具体事宜均建立在本协议达成的共识基础

之上。双方合作主体不限于本协议签署主体范围，公司指公司及其关联公司，深创

投指深创投及其关联公司。未尽事宜，由双方协商解决或另行订立书面补充协议。

三、对上市公司的影响

本次公司与深创投建立长期战略合作关系，可充分利用深创投在投资方面专

业性、经验与渠道的优势，挖掘全球范围内高端装备制造技术、新能源和新材料技

术领域的优质项目，助力公司全球化策略的落地和战略投资布局的深化。此次合作

领域符合公司主营业务及全球化战略的发展规划，有助于推动公司整合高端制造

相关产业链，完善公司锂电材料业务的产能布局，建立负极材料技术优势。

本次框架协议预计不会对公司 2022 年度的经营业绩构成重大影响，对未来长

期经营的影响需根据后续具体合作事项的推进和实施情况而定。本协议的履行对

公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不存在因履行合同而对交易对方形

成依赖。

四、重大风险提示

本协议系双方基于合作意愿而达成的战略性、框架性约定，后续具体合作事项，

包括但不仅限于合作规模、合作金额等均尚需双方进一步协商确定，并以双方后续

签订的具体合同为准，后续合同的签订及合同内容存在不确定性。公司后续将根据

合作事项的进展情况，按照《上海证券交易所股票上市规则》等规定及时履行相应

的决策程序和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

科达制造股份有限公司董事会

二〇二二年七月二十九日